движении денежных средств);

 Признание отложенных налоговых активов в отношении перенесенных на будущее неиспользованных
налоговых убытков (поправки к МСФО (IAS) 12 Налоги на прибыль);

 Классификация и оценка операций с выплатами на основе акций (поправки к МСФО (IFRS) 2 Выплаты на
основе акций).

Реклассификация сравнительной информации

В 2016 году Банк продал дочернюю компанию, которая ранее не была классифицирована как предназначенная для
продажи или как прекращенная деятельность. Выбывшая дочерняя компания была отнесена к прекращенной
деятельности, так как представляла собой отдельный значимый вид деятельности и была четко обособлена
операционно и для целей консолидированной финансовой отчетности от остальной части Группы.

Сравнительные показатели консолидированного отчета о прибылях и убытках и консолидированного отчета о
движении денежных средств пересчитаны, чтобы представить прекращенную деятельность отдельно от
продолжающейся деятельности. Эффект от указанных изменений на представление данных за 2015 год, приведен
ниже:

До

реклассификации
Эффект от

реклассификации
После

реклассификации
Консолидированный отчет о прибыли или убытке и
прочем совокупном доходе

Комиссионные расходы (340 642)   57  (340 585)
Небанковские операционные доходы 996 686  (996 686) -

Небанковские операционные расходы (859 967)   859 967  -

Общехозяйственные и административные расходы (3 272 955)   144 890  (3 128 065)

Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности до
налогообложения -  (8 228) (8 228)

Консолидированный отчет о движении денежных
средств

Комиссии уплаченные (296 297)   57  (296 240)
Прочие поступления   497 731  (228 224)   269 507
Общехозяйственные и административные расходы (3 237 094)   236 395  (3 000 699)
Чистый отток от операционной деятельности от
прекращенной деятельности -  (8 228) (8 228)

4 Процентный доход и расход
 2016 год

тыс. рублей
2015 год

тыс. рублей

Процентные доходы

Кредиты, выданные клиентам 7 468 006  7 789 761

Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости,
изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период 2 931 186  2 097 287

Инвестиции, удерживаемые до срока погашения 326 810  453 995

Чистые инвестиции в финансовый лизинг  56 140  57 923

Счета и депозиты в банках и других финансовых институтах 50 990   240 199

Дебиторская задолженность по сделкам “обратного РЕПО”  50 151  34 802